
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ADOZIONE PROTOCOLLO DI SICUREZZA PER LE MISURE 
ANTI-CONTAGIO E DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DEL RISCHIO DI 
ESPOSIZIONE AL VIRUS COVID-19 – AGGIORNAMENTO DEL 27/04/2021

Nr. Progr.

Seduta NR.

 82 

30/06/2021

 25 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno TRENTA del mese di GIUGNO alle ore 20:15 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 30/06/2021 

 

OGGETTO: 

ADOZIONE PROTOCOLLO DI SICUREZZA PER LE MISURE ANTI-CONTAGIO E DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE DEL RISCHIO DI ESPOSIZIONE AL VIRUS COVID-19 – 

AGGIORNAMENTO DEL 27/04/2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, in relazione all’attuale emergenza sanitaria, dichiarata con deliberazione del Consiglio dei 

Ministri in data 31/01/2020, il Governo è intervenuto con varie disposizioni che introducono misure per il 

contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

RICHIAMATI, in particolare, il D.L. 18/2020 (cd “Cura Italia”) convertito con modificazioni dalla L. 

24/4/2020 n. 27; 

 

VISTO, inoltre, il D.L. 19/5/2020 n. 34:”Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all'economia , nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologia da COVID – 19”; 

 

VISTA la Direttiva della Funzione Pubblica n. 3/2020; 

 

DATO atto che anche Regione Lombardia ha introdotto una serie di disposizioni finalizzate al contenimento 

ed alla  gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 19 recepite nelle varie ordinanze del Presidente 

della Regione Lombardia; 

 

CONSIDERATO che, a seguito dell'evoluzione della situazione epidemiologica e della progressiva ripresa 

delle attività produttive, si rende necessario adottare idonee misure di sicurezza in funzione della 

salvaguardia degli utenti e dei dipendenti comunali nonché definire modalità organizzative per lo 

svolgimento dell'azione amministrativa comunale e di erogazione dei servizi; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 46 del 28/05/2020, immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Protocollo di sicurezza per le Misure anti – contagio e di prevenzione e protezione del 

rischio di esposizione al virus SARS – COV – 2; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’evoluzione normativa necessita adeguare il Protocollo di sicurezza per le 

Misure anti – contagio e di prevenzione e protezione del rischio di esposizione al virus SARS – COV – 2; 

 

QUANTO sopra premesso e considerato; 

 

VISTO l’aggiornamento del Protocollo di sicurezza per le Misure anti – contagio e di prevenzione e 

protezione del rischio di esposizione al virus SARS – COV – 2, debitamente sottoscritto dal comitato 

all’uopo costituito, allegato alla presente deliberazione  quale su parte integrante e sostanziale; 

 
SENTITI in merito i Responsabili di Area in relazione alle attività dei propri servizi di competenza; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica dell’atto espresso dal competente  Responsabile di 

Area  ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267; 

 

CON votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. di adottare il Protocollo di sicurezza per le Misure anti – contagio e di prevenzione e protezione del 

rischio di esposizione al virus SARS – COV – 2 – Aggiornamento del 27/04/2021 che, allegato alla 

presente deliberazione  ne costituisce parte integrante e sostanziale. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 30/06/2021 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto in precedenza deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del T.U. 2000 sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,  

 

D E L I B E R A 

 

 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - 

del T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 82 DEL 30/06/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 82 del 30/06/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADOZIONE PROTOCOLLO DI SICUREZZA PER LE MISURE ANTI-CONTAGIO E DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE DEL RISCHIO DI ESPOSIZIONE AL VIRUS COVID-19 – AGGIORNAMENTO DEL 
27/04/2021

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   28/06/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).














		2021-07-01T12:44:34+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-07-05T06:43:24+0200
	BIONDI SUSANNA




